

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

11 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 563

11-06-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

ഇരിക്കൂർ മണ്ഡലത്തിലെ കിഫ്ബി പദ്ധതികൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ്		ശ്രീ കെ എൻ ബാലഗോപാൽ (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	ഇരിക്കൂർ മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി മുഖേന ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചതും പൂർത്തിയാകാത്തതുമായ പദ്ധതികളുടെ വിശദവിവരം ലഭ്യമാക്കുമോ;	(എ)	ഇരിക്കൂർ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കി വരുന്ന കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ വിശദാംശം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു. പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്ന പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ സ്ഥിതിയും അനുബന്ധത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
(ബി)	പ്രസ്തുത പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ സ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച വിശദാംശം ലഭ്യമാക്കുമോ;	(ബി)	ഇരിക്കൂർ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കി വരുന്ന കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ വിശദാംശം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു. പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്ന പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ സ്ഥിതിയും അനുബന്ധത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
(സി)	ഓരോ പ്രവൃത്തിയും പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് കാലതാമസം നേരിടുന്നതായി ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ; അതിനുള്ള കാരണം എന്താണെന്ന് അറിയിക്കുമോ?	(സി)	കിഫ്ബി അംഗീകാരം നൽകുന്ന പദ്ധതികളുടെ ടെണ്ടർ നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കി കരാർ നൽകി പ്രവൃത്തി ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം അതത് ഭരണവകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളുടേതാണ്. ഇരിക്കൂർ മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി അംഗീകാരം നൽകിയ 11 പദ്ധതികളിൽ 6 പദ്ധതികൾ പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. 2 പദ്ധതികളുടെ പ്രവൃത്തി പുരോഗമിച്ച് വരുന്നതും ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ കരാർ അവാർഡ് ആയിട്ടുള്ളതും 2 പദ്ധതികളുടെ ടെണ്ടർ നടപടികൾ അതത് പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളിൽ വഴി നടന്നുവരുന്നതുമാണ്. ടി പദ്ധതികളുടെ നടത്തിപ്പിൽ നിലവിൽ മറ്റ് തടസ്സങ്ങളൊന്നും തന്നെയുള്ളതായി ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടില്ല.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

KIIFB Projects in Irikkur LAC

Sl. No	Department	Project Code	Sub Project Name	Project Outlay (Rs. In Crore)	SPV Name	Work Status
1	General Education	GED005-35	PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency - Kannur & Kasaragod Districts-Phase 3 GHSS Sreekandapuram (Irikkur Constituency) 5Cr	₹ 5.00	KITE	Work Completed
2	General Education	GED008-16	Betterment of infrastructure facilities in 229 schools Kozhikode Kannur Kasargode District Cluster - Phase 2 GHSS Irikkur, Kannur (Irikkur Constituency) 3Cr	₹ 3.00	KITE	Work Completed
3	General Education	GED003-17	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category-KILA Kannur Cluster - 17 1. GHS Rayarome (Irikkur - 99,36,777) 2. GVHSS Karthikapuram (Irikkur - 92,64,186) 3. GHSS Ullikkal (Irikkur - 99,73,561)	₹ 2.92	KILA	Work Completed
4	General Education	GED003-27	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category-KILA 1. Govt. HSS Kaniyanchal (Irikkur - 96,43,964) 2. GHS Nedungome (Irikkur - 91,85,536)	₹ 1.88	KILA	Work Completed
5	PWD	PWD006-18	Improvements including DBM and BC to Malappattamparamba Kaniyarvayal Aduvappuram Pavannurmotta Road, Km 0/000 to 12/950	₹ 36.16	KRFB	Work Completed
6	PWD	PWD006-13	Improvements including DBM & BC to Ullikal- Thermala- Kanhiley Kaniyarvayal Road Km 0/000 to 18/000 in Kannur District.	₹ 61.27	KRFB	Work Completed
7	PWD	PWD015-84	KIIFB 2017-18 Improvements to Sreekandapuram-Chempanthatty-Naduviel road Km 0/000 to 9/760 in Kannur District	₹ 47.72	KRFB	Work in progress
8	PWD	PWD013-26	KIIFB 2017-18-Hill highway-Improvements to Hill Highway from Vallithod to Ambayathod between Km 36/506 to 45/000,58/450 to 60/480 and 64/700 to 90/000 in Kannur District	₹ 83.17	KRFB	Work in progress
9	PWD	PWD015-92	Improvements to Peruvamparamba Kalluvayal-Nellicampoil road 0/000 to 6/960 in Kannur District	₹ 30.97	KRFB	Work Awarded
10	General Education	GED006-11	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools Kannur Cluster 2 GHSS Sreepuram (Irikkur - 2,99,09,332)	₹ 2.99	KILA	TS issued
11	PWD	PWD015-89	KIIFB 2017-18 Improvements and providing BM & BC to Manakkadavu - Moorikkadavu - Kappimala - Alakkode road Km 0/000 to 14/387 in Kannur District	₹ 50.32	KRFB	TS issuance under process



ACCOUNTS OFFICER